
המשך בעמוד הבא

גליון מס' 231

הכנה למתן תורה
אנו זוכות בשבת זו להתכונן לחג השבועות, החג שהפך אותנו ל"עם 

ישראל" ל"עם המובחר" ל"עם הנבדל". 

ופועל  מתקיים  העולם  שבשבילו  העם  הבריאה"  "נזר  נעשנו  זה  ביום 
בכל רגע, על ידי התורה, על ידי החכמים, על ידי קיום מצוות התורה.

השבועה  שם  על  זה  בשם  השבועות"  "חג  בשם  זה  יום  נקרא  ולכן 
יתברך  והשם  לעולם,  אותו  יעזבו  שלא  יתברך  להשם  ישראל  שנשבעו 

נשבע שלא יעזוב אותנו ולא יחליף אותנו בשום אומה שבעולם.

אבינו  אברהם  עם  הקב"ה  שכרת  ברית  בכריתת  החל  זה  מיוחד  קשר 
ע"ה "ידוע תדע כי גר יהיה זרעך בארץ לא להם ועבדום וענו אותם... 

ואחרי כן יצאו ברכוש גדול".

הרכוש  האחד,   - לשניים  נחלק  ממצרים  ליוצאים  המובטח  הרכוש 
והשני הרכוש הרוחני שקבלו  הגשמי העצום שלקחו ישראל ממצרים, 

ישראל לאחר חמשים יום את התורה הקדושה על הר סיני. 

ושבע  רקיעים  שבעה  להם  נפתחו  זה,  ביום  שהיה  הנורא  במעמד 
ארצות, והשי"ת בכבודו ירד על הר סיני ונגלה אליהם.

באותו זמן כל הפסילים )כל העבודות הזרות למיניהם(, החלו מדברים 
ולמרות שאין יכולת בהם לדבר שנאמר "פה להם ולא ידברו, עיניים להם 
ולא יראו, אזניים להם ולא ישמעו..." נתן להם השי"ת פה ורשות לדבר 
לאותה שעה כדי להשפיל ולבייש את כל עובדי הע"ז. והיו מבזים את 
וכל אומות העולם  העובדים אותם ביזויים גדולים ותוכחות גדולות, 
שם  היו מושפלים השפלה גדולה ע"י אלהיהם הפסילים, ומלבד זאת 
השי"ת בפי הפסילים מים סרוחים והיו מריקים אותם על כל עובדי 

הפסילים למיניהם והייתה להם בושה גדולה ועצומה. 

עליהם  להביא  רוצה  שהקב"ה  חשבו  העולם  אומות  זאת  וכשראו 
בלעם  להם  אמר  ואיום.  נורא  פחד  ופחדו  העולם  את  ולכלות  מבול 
הרשע שלא יפחדו רק שלא ידברו כי זו העת שהשי"ת מוסר את התורה 

לעם ישראל.

ליום  להתכונן  אחת  כל  צריכה  תורה  מתן  שלפני  הללו  ובימים 
ותשובה  הבית  בדק  ולעשות  ולהתקדש  לבדוק  הזה  המיוחד 
גדולה, כדי שנזכה להיות כלי קיבול הראוי לשפע ולאורות 

הגדולים מאת השי"ת ביום הקדוש והמיוחד הזה. 

פרשת במדבר< התשפ''ג



בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

את  שתכיל  מזוודה  עמו  שיביא  ממנו  וביקש  לאוהבו  יפה  מתנה  ליתן  רוצה  שהיה  למלך  משל 
הראויה  וגדולה  ומעוטרת  וחשובה  יפה  מזוודה  מביא  היה  המלך  של  שהאהוב  בוודאי  המתנה. 
למתנות המלך, ולא יביא דבר פשוט ורגיל וקטן שאם כן לא רק שלא יקבל את המתנה אלא גם יקבל 

עונש גדול כי בכך ביזה את המלך. 

על כן, אנו לא נהיה כמוהו, אנו נכין מקום גדול, וכלים מוכנים לקבלת התורה. נחליט בכל ליבנו 
להשתדל לקיים את מצוות התורה. לשלוח את הבעלים כמה שיותר לעסוק בתורה, ואם צריך נוותר 
לו עד כמה שאפשר על עבודות הבית, היקר שהתורה תהיה מרכז חיינו, שהבית שלנו יונהג על פי 

דיני התורה, על פי דעת תורה של החכמים.

עוד דבר חשוב מאוד, אמרו חכמינו "עשה לך רב והסתלק מן הספק". כל משפחה צריכה שתהיה 
לה רב. שיהיה תלמיד חכם אמיתי, שידריך אותם בכל הנוגע לענייני הבית, שכל שאלה בהלכה, או 

בהנהגה, נוכל להגיש אליו ולקבל הנהגה נכונה, ודעת תורה כיצד ראוי לעשות.

דבר זה ישפיע עלינו בכל המובנים, הן לקבל תשובות על ענייני אמונה, ביטחון. פרנסה, היכן כדאי 
לעבוד, איפה ראוי להשקיע, מתי צריך לוותר למי שעשה לנו רע. איך להתנהג עם הילדים, איך להדריך 

אותם.

שהקב"ה  רבותינו  שאמרו  כמו  התורה  מכח  העולם  את  ברא  הקב"ה  כי  לכל.  תשובות  יש  לתורה 
"אסתכל בתורה וברא עלמא". אם כן התורה היא מפתח לכל מה שקורה בעולם. ושם יש תשובה 

לכל דבר.

החכם השלם שעוסק כל ימיו בתורה, היא הופכת להיות חלק ממציאותו, ולכן הוא יודע כיצד ראוי 
להתנהג תמיד ובכל מצב, לפי התורה, שבעצם היינו לפי מה שהקב"ה רוצה.

בניכם  את  לראות  שתזכו  אותכן  יברך  והקב"ה  שכרינו.  זה  והיה  הזה,  הדבר  את  לנו  ניקח  אם 
ובנותיכם הולכים בדרך ה', יראים ושלמים, צדיקים וצדקניות. אמן כי"ר. שבת שלום וחג שמח.

שלי ושלכם שלה היא

הרבנית הצדקת לאה שרעבי ע"ה, כאמור בפרקים הראשונים, היתה גם יתומה מאמה, וכשנישאה 
לרבינו היתה צעירה לימים בסה"כ בת תשע שנים בלבד, וקבעה לה מסמרות כפי שקבלה מאביה 

להעריך כל רגע של תורה, ולעמוד לימין רבינו לעסוק בתורה יומם ולילה, וכל שמחתה וששונה היתה 
לראות את רבינו כשהוא רכון על ספריו ומתמיד בתורה הקדושה.

 יחד עלתה עם רבינו לארץ הקודש בחוסר כל ובעניות רבה, ועמדה בכל הנסיונות הקשים של 
העניות והדוחק, ועם כל זה עמדה מאחורי רבינו וסייעה בידו לעסוק בתורה יומם ולילה, בלקיחתה 

על כתפיה את כל עול הפרנסה, לשם כך היתה עובדת בנקיונות על מנת לקבל כמה פרוטות לקיום 
הבית.

אחרי אדם גדול עומדת אשה גדולה. מגדלותו של רבינו נוכל להבין ולדעת את עוצמת גדולתה של 
הרבנית, איך נתנה לו שלווה ונחת לעסוק בתורה ללא הרף, כשהיא דואגת לכל מחסורו, ולהסדר 

בריאותו.

רבינו העריך אותה על כל פעולותיה, את הזיכוי הרבים שלה, ואת העזרה לזולת איך שהיתה הולכת 
לבתים של הזקנות ורוחצת אותם, ועושה להם אוכל ומעודדת אותם, וכן את נקיון הבית המופתי, 
והדאגה לכל צרכיו, רבינו היה מכנה אותה 'מטרוניתא שלי' ומכבד אותה ביותר, פעמים רבות היה 

אומר לתלמידיו 'שלי ושלכם שלה היא'.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

תפוחי אדמה בייבי גורמה
המצרכים:

2 חבילות תפוחי אדמה בייבי גורמה  )של דוד משה(
1 בצל גדול

2 כפות קימל
2 כפות קצח
1 כף כורכום

מלח  
פלפל שחור גרוס 

שומשום שחור לקישוט
כוס שמן
כוס מים

אופן ההכנה:
תפוחי אדמה לשטוף ולחתוך לחצי )לפי הצורך(, ולהניח בתבנית מצופה נייר אפייה.

בצל, לקלף ולחתוך לרצועות דקות, ולפזר מעל התפו"א.
להוסיף מלח, כורכום, קצח, וכוס שמן ולערבב היטב.

לפזר מעל את הפלפל שחור, הקימל והשומשום.
להוסיף כוס מים מתחת לנייר אפיה.

לכסות בנייר כסף.
להכניס לתנור שחומם מראש ל-200 מעלות למשך שעה.

להוציא את הנייר כסף ולהמשיך אפיה למשך 20 דק' נוספים.


